
 

Neptunclub Neustrelitz e.V. 

17235 Neustrelitz 

Useriner Straße 2 
 

 

Beiträge und Gebühren für Mitglieder 
ab dem 01.01.2022 

 
Der jährliche Mitgliedsbeitrag beträgt: 

- für aktive Mitglieder   120,00 € 

- deren Partner (der/die Mitglied ist)     25,00 € 

- Kinder und Jugendliche 
vom vollendeten 15. Lebensjahr 

bis zum vollendeten 17. Lebensjahr     10,00 € 

- für passive Mitglieder      50,00 € 
 

Die Aufnahmegebühr beträgt: 

- für volljährige Mitglieder     150,00 € 

- deren Partner (der/die Mitglied werden möchte)     75,00 € 

 
Die Mitgliedsbeiträge sind bis zum 15. März des laufenden Kalenderjahres fällig. Bei 

Nichteinhaltung des Termins wird eine Mahngebühr von 10,- € erhoben. 

Bei Neuaufnahme nach dem 30.06. ist der halbe Mitgliedsbeitrag zu entrichten. 

Für Neuaufnahmen nach dem 30.11. wird für das laufende Kalenderjahr kein 

Beitrag berechnet.  

Neu aufgenommene Mitglieder haben für den Zwischensteg eine einmalige Gebühr 

von 20,- € zu entrichten. 
 

Die monatliche Liegegebühr richten sich nach der Bootsgröße und wird 

wie folgt berechnet: 

(Länge über alles   X   Breite über alles)   X   1,7 in € 
 

Diese Gebühr ist vom 01.05.  bis  31.10.  und bei einem Winterliegeplatz in der 

Halle vom 01.11.  bis  30.04. zu bezahlen. Bei einem Winterliegeplatz im Freien 

beträgt die monatliche Liegegebühr die Hälfte. 
 

Die Liegegebühr ist bis zum Dritten des laufenden Monats auf das Konto bei der 

Sparkasse Mecklenburg-Strelitz IBAN: DE54150517320100004130 

      BIC:  NOLADE21MST 
 

einzuzahlen. Bei der Einzahlung ist der Name oder die Liegeplatznummer und der 

Zahlungsgrund anzugeben. 
21.08.2021 

Der Vorstand 


